Tarifa: GDMTH

Nombre: LA ASUNCION
Potencia: 104.5 kW

)

Energizate
Solar

Teléfono:
Fecha: 13 deJunio de 2024

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

12,100 kWh

y pagasa CFE $2,625

TU PRODUCCION CON

1 90 PANELES 12,311 kWh

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Médulos
6.1 ANOS 550 W

Cantidad
de Méddulos

190

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.3 %
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Energizate
oolar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Junio de 2024 28 de Junio de 2024
Folio No# 20240118
LA ASUNCION
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

190 Canadian Solar PV Module 550W
1 Solis Inverter 100 kW
1 ESTRUCTURA ALUMINIO
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO
1 TRAMITES INTERCONEXION
1 UVIE

190  UIIE

Subtotal $1,982,758.63

IVA $317,241.38

TOTAL (MXN) $ 2,300,000.01

@ +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Energizate

Solar

L RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$391,798.00 $15,958.00 $0.00 $ 375,840.00 $ 375,840.00 $-1,924,160.01
2 $403,551.94  $16,436.74 $0.00 $ 387,115.20 $ 387,115.20 $-1,537,044.81
3 $ 415,658.50 $16,929.84 $0.00 $398,728.66 $398,728.66 $-1,138,316.15
4 $ 428,128.25 $17,437.74 $ 0.00 $ 410,690.52 $ 410,690.52 $-727,625.64
5 $440,972.10  $17,960.87 $0.00 $ 423,011.23 $ 423,011.23 $ -304,614.41
6 $ 454,201.26 $18,499.70 $ 0.00 $ 435,701.57 $ 435,701.57 $131,087.16
7 $467,827.30  $19,054.69 $0.00 $ 448,772.62 $ 448,772.62 $579,859.78
8 $ 481,862.12 $19,626.33 $0.00 $462,235.79 $ 462,235.79 $1,042,095.57
9 $ 496,317.98 $20,215.12 $0.00 $ 476,102.87 $ 476,102.87 $1,518,198.44
10 $ 511,207.52 $ 20,821.57 $0.00 $ 490,385.95 $490,385.95 $ 2,008,584.39
11 $526,543.75  $21,446.22 $0.00 $505,097.53 $ 505,097.53 $2,513,681.92
12 $542,340.06  $22,089.60 $0.00 $520,250.46 $520,250.46 $ 3,033,932.38
13 $558,610.26  $22,752.29 $0.00 $535,857.97 $535,857.97 $3,569,790.35
14 $575,368.57  $23,434.86 $0.00 $ 551,933.71 $551,933.71 $ 4,121,724.06
15 $592,629.63 $ 24,137.91 $0.00 $568,491.72 $568,491.72 $ 4,690,215.78
16 $610,408.52  $24,862.04 $ 0.00 $585,546.47 $585,546.47 $5,275,762.26
17 $ 628,720.77 $25,607.91 $0.00 $ 603,112.87 $ 603,112.87 $5,878,875.13
18 $ 647,582.40 $26,376.14 $ 0.00 $ 621,206.25 $ 621,206.25 $ 6,500,081.38
19 $667,009.87  $27,167.43 $0.00 $639,842.44 $ 639,842.44 $7,139,923.82
20 $687,020.16  $27,982.45 $0.00 $ 659,037.71 $ 659,037.71 $7,798,961.54
21 $707,630.77  $28,821.92 $0.00 $678,808.85 $678,808.85 $ 8,477,770.38
22 $728,859.69 $29,686.58 $0.00 $ 699,173.11 $ 699,173.11 $9,176,943.50
23 $ 750,725.48 $30,577.18 $0.00 $720,148.31 $720,148.31 $9,897,091.80
24 $773,247.25  $31,494.49 $0.00 $741,752.75 $741,752.75 $10,638,844.55
25 $796,444.67  $32,439.33 $0.00 $764,005.34 $764,005.34 $ 11,402,849.89

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $2,200,000.01 [ Ahorro acumulado anual $
12.000.000
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia de.acuercﬁygl_slg?piodos
horarios de’la tarifa GDMTH"“""
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  11,449.4 11,385.8 12,217.8 12,155.0 12,014.2 10,762.2 11,297.3 11,166.9 9,253.5 10,276.2 10,279.4 11,381.0
kWh Base 1,696.2 1,821.7 2,349.6 1,870.0 1,779.9 2,152.4 1,673.7 1,654.4 1,850.7 1,522.4 2,055.9 2,188.6
kWh Totales 13,145.6 13,207.5 14,567.4 14,025.0 13,794.1 12,914.6 12,971.0 12,821.3 11,104.2 11,798.6 12,335.3 13,569.6

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



